pūmo plagam,

Secundo noticiam.

Tertio penitentiam.

**R**imo cōsideremus Antio- chi plagas. Ut em̄ scribit. ii. Machab. ix. Cum rediret de perseidē et frigia spirās aio cō- cedit hierosolymā redire; il- lamq; redire funditus; dicēs se illā con- geriem sepulcri iudeorū esse facturum. Sed qui vniuersa conspicit dñs percus- sit eum insanabili plaga. Apprehēditq; ē dirus dolor viscera; et amara intesti- noīa tormenta. Insuper contigit illuz in impetu euntē de curru cadere: et in gra- vi collisione corporis mēbra verare. Fa- cētq; sunt carnes eius vermbus scatu- rientes: et ferore nimio vulnerum eius exēctus grauabatur. Et qui pauloan- testidera celi cōtingere se arbitrabatur: eum nemo poterat proper intollerantia- fatoris portare. Secundo considerē-

mus antiochi noticiam. At em̄ ait Gre- go. oculos quos culpa claudit; pena ape- rit. Ideo sic percussus antiochus: cepit ad sui agnitionē venire: nō valēs et ipse suipius ferre sefōrem pariter et dolore. Dicebatq; Justū est subditū esse deo et mortale non paria sentire deo. Tertio cōsideremus antiochi penitentiam. In tot vīcīg verationib⁹ Antiochus penitentia egit: sed infructuosam: q̄ ut dicit Bona. in. iiiij. dist. xiiij. parte. ii. ar. s. q. iii. Dolebat de peccatis suis: nō propter diuinū amoīe: sed ppter penā quā fibi propter sua delicta imminere cōspiciebat. Ideo dicit textus. q. Macha. ix. Orabat autē celestus dñs a quo non erat misericordia cōsecuturus et ciuita- tem ad quā festinans veniebat: vt ea ad solū deduceret optabat liberā reddere: et iudeos equales Atheniensibus factu- rum pollicebatur: promittēs adhuc tē- plū qđ prius expoliauerat ornaturū optimis donis: et multiplicaturū san- eta vasa et iudeum esse futurum. Zamē cum a deo acceptaretur oratio eius ho- micida: et blasphem⁹ pessime percussus peregre in montibus miserabil obitu vita functus est.

**C** De generali punitione hominum cru- delium: qui qualia fecerunt talia passi- sunt.

Lapm. ix.

**R**udelū homīnū culpā inuen- tus est de generaliter ut in plurib⁹ adeo moleste tulisse: ut crudeliorē pena eos acer- bissime traauerit. Nec so- lum antiochus p crudelitate punitus est: sed etiā quasi innumeri sui filii er- terminati sunt de terra viuētū. Accirco in hoc mysterio adducemus ḡplurium exēpla: vt si deprehendamus generalis- ter crudelitatem exōsam deo. Qui cū sit natura misericors et pius: aduersus cru- deles tñ effici durus et rigidus. Scribi- tur ergo Iudicū. i. q. Adonibezech crus- delis captus a iudeis in bello cessis sum- mitatib⁹ manū eius atq; pedū dixit: Septuagita reges amputatis summi?

90 iii

## De timore iudiciorum.

ratibus manuum ac pedum colligebat sub mēsa mea ciborum reliquias. Sicut se ci ita reddidit mihi deus. De Lyro rege crudeli refert Justinus q̄ postq̄ adole scens filii Thamaris regine massa getarū cū tertia pre copiaria decepisset: simulato metu quasi fugiēs: et instructa castra vino epulisq̄ deseruit: intercesserat a matre thamari superat: ita q̄ ducēta milia perfrāti simul cū rege dele ta fuere: et tāte cladi nec nūcius supersuit. Ipsius caput amputatū in vtrē hu mano sanguine plenū iussit regina cōnci dices: Satia te hūano sanguine quē rxx.annis sitisti. Narrat Suetonius de percussorib⁹ cesaris: q̄ nullus fere trienio superuerit: nullusq̄ naturali morte obiit. Nam pars naufragio: pars prelio defuncta est. Quidaz se illo pugioe quo cesarē: vulnerauerat occiderūt: ut aper te mōstraretur cedem illam nec deo nec homibus placuisse. Aliq̄nti nāq̄ et trib⁹ vulneribus cōfossus cesar occubuit anno. lvi. etatis sue. Nero. vi. romanorum imperator: qui vt scribit Plinius li. vii. de naturali histōria natus est premissis pedib⁹: et crudelissimus ac vitiōsus valde fuit. Post multa facinora audiens Bergium Galbam a militib⁹ in hispanis vbi preco erat imperatorē electum: bīn Suetoniū tribunos et centuriones de fuge societate tētauit et nullū habuit sibi cōsentītē. Nocte misit p̄ amicis et nil sibi renūciabat ab aliquo. Ipse cum paucis hospitiis singulorū adiit. Verum clausis oīm forib⁹ nullo respondentē in cubiculū rediit. Requistū deinde per cursorēm cuius manu ipse periret: sed nemine reperto (ego inquit) nec amicum habeo nec inimicū. Et cucurrit ut se precipitaret in tiberim: sed reuocato impe tu cū iam nor iret in diem equum ascendit quattuor solis comitātibus. Deinde cū ad diuerticulū ventū esset circa quartum miliariū dimissis equis per yepres et arūdines semiram agere necno strata sub pedibus ueste ad proximam vil lam evasit divertitq̄ in parvulā casam,

Et cum famē et sitis enī inuaderet: sed dīdū panē sibi oblatū spexit. Dibit̄ aliquātulum aque tepide. Inter moīs percepit se hostē a senatu iudicatum et querit vt punitur more maiorum. Interrogatī quale id pene genus esset: cū diceretur bīn Eutropium nudi boī et uicē furce inferrit: per publicas vias dī: et corpus virgis ad necē cedi: et deluxo precipitari: conteritus duos genos pugiones arripuit: orauitq̄ ut aliquis se ad mortē capescendā inuaret erepli. Jam propinquabant equites quos per clamorē ppinq̄os sensit: quibus p̄tū erat ut enī viuum traherent. Qd̄ vt sensit ferrū iugulo apposuit ad quartū ab vībe lapidem. Et cū semianū ad hoc esset irrūpētī centurionē et penila ad vulnū posita ī auriliū se venisse fini lauit: q̄s ero dixit Nero et hec est fides. Et in hac voce defecit. rxxi. anno etatis et anno. xliij. imperii bīn Orosius et Eutropius. Domitianus imperator ppter suā crudelitatē iusto iudicio dei a subi cularijs suis septē vulneribus occisus est: anno etatis sue. xiv. vt dixim⁹ in sermone de cognitione superbie. Legitur de Agensorio rege qui fuit arriana heresi infectus et per hispaniā et aphyiam persecutus est xpianos: et multis martyrib⁹ fecit: et cōfessoribus linguis obdit qui vt Isidorus narrat abscessis linguis perfecte loquebātur vt etiā p̄mit C. de officio prefecti pretorii aphyiae. Et tandem cūctis effusis viscerib⁹ miserabiliter vitā finiuit. Pilat⁹ crudelis ī multas incidēt calamitates seipm̄ occidit. Judas impius desperat⁹ laqueo se lasspedit. Herodes ascalonita qui innocētes occidi fecit post tantā cedē parvulorum suspectos habēti filios Alexandriū: sc̄z et Aristobolū (vt dicit magister in hystoria scholastica) quāsi enī interfici p̄curassent ut ipsi regnaret illos occidēt. Septuageſimo vī anno etatis sue in grauiſſimā egritudinē cecidit. Nam febris valida: purgine corporis: colicō tinnis tormentis: pedū inflatiōe vermī